Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 105 Центрального района Санкт-Петербург

ПРИКАЗ №23

От 31.08.21

О внесении изменений в приказе № 32/5-од от 31.08.2018г. О назначении ответственных

по обеспечению условий доступности для инвалидов.

В связи с изменением ответственного по обеспечению условий доступности для

инвалидов

«О назначении ответственных за организацию работы по обеспечению условий

доступности для инвалидов».

В соответствие с Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419 «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов, в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09 ноября 2015

№1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для ивалидов

объектов предоставления услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственных за организацию работы по обеспечению условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг, за проведение

инструктирования специалистов согласно приложению № 1.

2. Выполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

За организацию работы по обеспечению условий доступности для инвалидов

Чавдар Елена Александровна – за организацию работы по обеспечению условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг.

Молокова Юлия Павловна за проведение инструктирования специалистов, работающих с

инвалидами по вопросам, связанных с обеспечением доступности для инвалидов объектов

в сфере образования.

Перечень должностей сотрудников, в должностные инструкции которых включено

сопровождение инвалидов и оказание им помощи при предоставлении услуг.

1. Заведующий

2. Заместитель заведующего по АХР

3. Методист

4. Воспитатели

5. Музыкальный руководитель

6. Помощники воспитателей

7. Рабочий по комплексному обслуживанию здания.

		2023-07-27T15:13:31+0300
	Сапронова Татьяна Михайловна